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Preisliste  
 

 

Übernachtungen  
Übernachtung inkl. 7 % MwSt. 

 

Zimmerkategorie 
Preis pro Zimmer/ 

Übernachtung 
Ausstattung 

Einzelzimmer  55,00 € Innenbad mit Dusche 

Zweibettzimmer 

Belegung mit 1 Person 

 79,00 € 

 65,00 € 

Innenbad mit Dusche 

Aufbettung  20,00 €  

Familienzimmer 

Belegung mit 1 Person 

Belegung mit 2 Personen 

Belegung mit 3 Personen 

Belegung mit 4 Personen 

Belegung mit 5 Personen 

Belegung mit 6 Personen 

Aufbettung 

 

 65,00 € 

 79,00 € 

 95,00 € 

 110,00 € 

 126,00 € 

 142,00 € 

 20,00 € 

Innenbad mit Dusche 

Einzelzimmer   46,00 € Wachbecken,  

Dusche/Toilette auf dem 

Flur 

Rollstuhlgerechte Zimmer 

Belegung mit 2 Personen 

Belegung mit 1 Person 

Aufbettung 

 

 68,00 € 

 42,00 € 

 17,00 € 

Waschbecken, 

rollstuhlgerechte Dusche/ 

Toilette auf dem Flur 

Mehrbettzimmer 

Belegung mit 1 Person 

Belegung mit 2 Personen 

Belegung mit 3 Personen 

Belegung mit 4 Personen 

Belegung mit 5 Personen 

Belegung mit 6 Personen 

Aufbettung 

 

 39,00 € 

 55,00 € 

 70,00 € 

 86,00 € 

 102,00 € 

 118,00 € 

 17,00 € 

Dusche/Toilette auf dem 

Flur 

Kinder 0–3 Jahre ohne Berechnung 

Kirchgemeinden und  

kirchliche Gruppen 

10 % Ermäßigung auf den 

Übernachtungspreis 

Einzelnachtzuschlag 6,50 € 

 
Die Übernachtungspreise verstehen sich inklusive Bettwäsche und Handtücher.  



 

Pestalozzistraße 3 
04654 Frohburg/OT Kohren-Sahlis 

 
Telefon: 034348 839900 

 

Änderungen vorbehalten. 
Ausführliche Hinweise entnehmen Sie unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

 
gültig ab 01.01.2023 Seite 2 von 2 

Verpflegung 
inkl. 7% MwSt. 

 

Verpflegung Preis pro Person 4–8 Jahre 9–14 Jahre 

Vollverpflegung mit 3 Mahlzeiten  39,00 €  25,00 €  30,00 € 

Frühstück  10,50 €  6,70 €  8,00 € 

Stehkaffee, Tee inkl. Teegebäck  3,50 €  3,50 €  3,50 € 

Kaffee, Kakao, Tee und Kuchen  5,90 €  5,90 €  5,90 € 

Tagungspauschale (Kaffee, Tee 

und Mineralwasser, Saft, 

Gebäck und Obst) 

 10,50 €     

Mittag  16,00 €  10,50 €  12,50 € 

Abendessen  12,50 €  7,80 €  9,50 € 

Lunchpaket  8,90 €  8,00 €  8,50 € 

Grillen  16,30 €  11,50 €  14,70 € 

 
Seminarräume 

 

Christophorus (bis zu 50 Personen) 
1. Tag 99,00 €, jeder weitere Tag 53,00 € 

zzgl. Endreinigung 33,00 € 

Crusius (bis zu 40 Personen) 
1. Tag 85,00 €, jeder weitere Tag 46,00 € 

zzgl. Endreinigung 26,00 € 

Grundtvig (bis zu 25 Personen) 
1. Tag 53,00 €, jeder weitere Tag 26,00 € 

zzgl. Endreinigung 20,00 € 

Blauer Salon (bis zu 12 Personen) 
1. Tag 33,00 €, jeder weitere Tag 20,00 € 

zzgl. Endreinigung 13,00 € 
 

Bei Nutzung eines Tagungsraumes ab 4 Übernachtungen erhalten Sie 50 % Preisnachlass auf den 
Mietpreis (ohne Endreinigung). 
 

Sonstiges 
 

Sonstige Leistungen Preis in € 

Lagerfeuer ohne Stockbrot 

mit Stockbrot 

26,00 € pro Gruppe 

0,80 €/Person zusätzlich 

Tischtennis, Riesenschach, 

Tischkicker 
gratis 

Beamer, Flipchart, Klavier, … auf Anfrage 
 


